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REGIONE DEL VENETO

ULSS6

DETERMINAZIONE N. 1060 del 20-05-2021

Note Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto degli ordinativi di acquisto di beni e servizi
di importo inferiore ad euro 40.000,00 oltre all'lVA, effettuati dalla U.O.S.D. Sistemi Informativi per soddisfare
le esigenze straordinarie dellAULSS n. 6 Euganea legate all'emergenza sanitaria Covid-19 nel periodo
01.01.2021 al 17.05.2021

OGGETTO: ricognizione degli ordinativi di acquisto di beni e servizi di importo inferiore ad
euro 40.000,00 oltre IVA, effettuati dalla U.O.S.D. Sistemi Informativi per soddisfare le
esigenze straordinarie dell’ AULSS n. 6 Euganea legate all’emergenza sanitaria Covid-19
nel periodo 01.01.2021 al 17.05.2021

Il Responsabile della U.O.S.D. Sistemi Informativi:

Viste la nota Prot. n. 18670 del 05.02.2020 e la deliberazione n. 397 del
29.05.2020 che definiscono le competenze e le deleghe dei Sistemi Informativi;

Visto il DGR n° 105 del 5/10/2020 con cui si da approvazione dell’atto aziendale di
ULSS 6 Euganea e la Delibera del Direttore generale di AULSS 6 Euganea n° 742
del 14/10/2020 di Approvazione dell'atto aziendale dellULSS n. 6 Euganea, in
attuazione delle disposizioni del Direttore dell’Area Sanita e Sociale della Regione
del Veneto;

VISTA I'emergenza sanitaria in corso da COVID-19;
Vista altresi la specifica normativa di seguito richiamata:

- il provvedimento con cui I'Organizzazione Mondiale della Sanita il 30/01/2020
ha dichiarato I'epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanitd pubblica di
rilevanza internazionale;

- la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale e stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

- il Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e
I'innovazione digitale™ (Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11 settembre
2020 n.120;

- il Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52 che proroga lo stato di emergenza fino al
31 luglio 2021;
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- le Ordinanze del Presidente della Regione Veneto per tutto il periodo di
riferimento dell’emergenza epidemiologica sino ad oggi emesse, che confermano
le Aziende e gli Enti del Servizio Sanitario Regionale come strutture operative
delle azioni di contrasto dell’attuale emergenza sanitaria, estendendo loro di fatto
il ricorso alla disciplina contrattuale semplificata.

Preso atto che l'articolo 18 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, prescrive
I'apertura di un centro di costo dedicato contrassegnato dal codice univoco "COV
20", al fine di garantire una tenuta distinta degli accadimenti contabili legati alla
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19.

Considerato che gli acquisti di cui trattasi, anche per motivi di celerita al fine di
fronteggiare le crescenti esigenze di tutte le UU.OO aziendali riconducibili
all'emergenza sanitaria da COVID-19, sono stati effettuati con I'emissione di
ordini diretti a seguito di acquisizione di offerte direttamente dalle Ditte Fornitrici,
tramite la piattaforma Me.Pa., come previsto dalla vigente specifica normativa in
materia, con particolare riferimento agli Artt. 36 e 63 comma 2, lettera c) del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Dato atto che tale modalita ha consentito a questa AULSS di far fronte a tutte le
necessita via via manifestatesi in forma sempre crescente nel periodo indicato, in
particolare attraverso la fornitura di tutti gli strumenti informatici agli operatori
ULSS 6, indispensabili per operare in modo adeguato ed efficace nel periodo di
emergenza, procedendo agli approvvigionamenti in tempi estremamente rapidi;

- tenuto conto che nelle fattispecie in esame sussistono i presupposti per
procedere all’acquisto diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D.Lgs. n.
50/2016, stante la situazione di oggettiva emergenza dovuta al rischio sanitario
connesso allinsorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

- tenuto conto inoltre del fatto che liscrizione alla suddetta piattaforma Me.Pa.
garantisce il possesso da parte dei fornitori dei requisiti di carattere generale di
cui all'art.80 del D.Lgs.50/2016, di capacita economico — finanziaria e tecnico
organizzative di cui all’art.83, commal, lettere b) e c) del D.Lgs 50/2016, nonché
della regolarita rispetto al DURC, tuttavia, per i fornitori principali sono state
condotte ugualmente verifiche supplettive e puntuali;

visti gli ordini di acquisto emessi dalla procedura informatica di contabilita in uso,
nel periodo 01/01/2021-17/05/2021 dalla U.O.S.D. Sistemi Informativi, dei quali si
allega stampa riepilogativa che costituisce parte integrante del presente
provvedimento, per complessivi euro 337.080,39 IVA inclusa;

precisando che €& conservata agli atti della U.O.S. Sistemi Informativi la
documentazione relativa ai singoli ordini di acquisto, in particolare attestante
l'indisponibilita presso molti fornitori delle attrezzature acquisite o I'intempestivita
delle consegne incompatibile con le necessita dovute all'emergenza, con
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particolare riferimento alle postazioni per i punti tampone ed i punti vaccinali
Covid-19;

dato atto che ai sensi dell'art. 4 della Legge 241/90 e dell’art.31, comma 1 del
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., le funzioni di responsabile unico del procedimento
negli affidamenti in argomento sono state svolte dallo scrivente Responsabile
dellU.0.S.D. Sistemi Informativi Ing. Paolo Mosna;

accertata l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla sua
compatibilita con le norme nazionali e regionali vigenti in merito;

DETERMINA

sulla scorta delle premesse sopra esposte che integrano e sostanziano il
presente provvedimento quali motivazione di cui all’art.3 delle L.241/90 e s.m.i.:

1 di prendere atto che, nel periodo 01/01/2021 — 17/05/2021, sono stati
disposti dalla U.O.S.D. Sistemi Informativi acquisti singolarmente di
importo inferiore ad euro 40.000,00 per un importo complessivo di euro
276.295,40 oltre IVA 22%;

2 didare atto che I'onere complessivo di euro 337.080,39 IVA inclusa é stato
registrato a carico del bilancio aziendale del 2021,

3 di imputare la spesa di euro 276.295,40 + IVA 22% per un totale di euro
euro 337.080,39 ai seguenti conti economici:

40010205 “Materiale per la manutenzione” per euro 24.760,51;
4002020108 “Utenze telefoniche” euro 7.021,71;

200270020601 “Macchine d’ ufficio” euro 88.737,19

O &8 b &3

400202011206 “Altri servizi non sanitari da privato esternalizzati”
euro 216.560,98;

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono
svolte dallo scrivente Ing. Paolo Mosna.

Il Responsabile
PAOLO MOSNA

Pagina 3 di 4



Pagina 4 di 4



CONTO FORNITORE CIG ID_ORDINE DATA ARTICOLO IMPORTO IVA inclusa
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10001186 NETSYSCO SRL Z373014FEF  [10/A2021/2360 18/01/2021]7096-6-LETTORE OTTICO DI CODICE A BARRY 5.246,00
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10001186 NETSYSCO SRL Z86303B669  |10/A2021/2458 19/01/2021]601705-STAMPANTE LASER 6.878,85
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10001186 NETSYSCO SRL 7863038669  |10/A2021/2752 20/01/2021]601705-STAMPANTE LASER 5.159,14
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10002763 TEST POINT SRL Z72304CC60  |10/A2021/2982 22/01/2021|14281-6-PC PORTATILI PC PORTATILI 11.887,68
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10002763 TEST POINT SRL ZE93126AA4  |10/A2021/11599 26/03/2021]601705-STAMPANTE LASER 12.047,50
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 506395 MAGGIOLI SPA Z1C31413D1  |10/A2021/12958 07/04/2021|34611-6-STAMPANTE TERMICA STAMPANTE T] 6.063,16
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 506395 MAGGIOLI SPA Z1C31413D1  |10/A2021/12956 07/04/2021]34611-6-STAMPANTE TERMICA STAMPANTE T| 6.063,16
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10001186 NETSYSCO SRL Z20316866F  |10/A2021/14612 20/04/2021]601705-STAMPANTE LASER 4.660,40
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10001186 NETSYSCO SRL Z20316866F  |10/A2021/14612 20/04/2021]600566-LETTORE BARCODE 6.039,00
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 10001186 NETSYSCO SRL Z8B31680F5  |10/A2021/14625 20/04/2021|14281-6-PC PORTATILI PC PORTATILI 12.078,00
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 506395 MAGGIOLI SPA Z92319DOFD  [10/A2021/17240 07/05/2021]34611-6-STAMPANTE TERMICA STAMPANTE T| 6.063,16
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 506395 MAGGIOLI SPA Z92319DOFD  |10/A2021/17609 11/05/2021]34611-6-STAMPANTE TERMICA STAMPANTE T 6.063,16
200270020601 MACCHINE D'UFFICIO EUGANEA 4430 TIM SPA Z1C31C0163  |10/A2021/18304 17/05/2021]41370-6-ARMADIO TECNICO PER CABLAGGIO 488,00
88.737,19
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 10002763 TEST POINT SRL Z3F3046E3B  |10/A2021/2679 20/01/2021]41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 4.950,15
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 10002763 TEST POINT SRL Z3F3046E3B  |10/A2021/2679 20/01/2021|87497-7-TELEFONI CORDLESS 1.244,40
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 10002763 TEST POINT SRL Z3F3046E3B  |10/A2021/2679 20/01/2021]41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 4.697,00
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 10002763 TEST POINT SRL Z3F3046E3B  |10/A2021/2679 20/01/2021]41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 1.097,39
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 507220 TELEGAMMA SRL ZEF3060871  |10/A2021/3714 27/01/2021|87497-7-TELEFONI CORDLESS 1.022,36
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 507220 TELEGAMMA SRL ZEF3060871  |10/A2021/3714 27/01/2021|87497-7-TELEFONI CORDLESS 900,36
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 507220 TELEGAMMA SRL 2033074541 10/A2021/4621 03/02/2021]87497-7-TELEFONI CORDLESS 847,90
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 507220 TELEGAMMA SRL 2033074541 10/A2021/4621 03/02/2021]41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 695,40
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 10000704 KRONOTECH SRL ZB830ADFA3  [10/A2021/6522 17/02/2021]41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 2.958,50
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 10001186 NETSYSCO SRL ZB830CD4A8  |10/A2021/7830 26/02/2021}41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 4.404,20
40010205 MATERIALE PER LA MANUTENZIONE 507220 TELEGAMMA SRL Z7A31A666A  |10/A2021/17603 11/05/2021]41385-6-ACCESSORI VARI PER PC ACCESSOR] 1.942,85
24.760,51
4002020108 UTENZE TELEFONICHE 4430 TIM SPA Z322D201CC  |10/A2021/6510 17/02/2021]41404-6-CANONE D'USO/UTENZE APPARATI D} 2.871,27
4002020108 UTENZE TELEFONICHE 5002392 FASTWEB SPA Z0831B51B 10/A2021/13287 09/04/2021}41404-6-CANONE D'USO/UTENZE APPARATI D 4.150,44
7.021,71
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S]5003026 ENGINEERING INGEGNHZ6B3056858 | 10/A2021/3708 27/01/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O| 35.136,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S|5003026 ENGINEERING INGEGN{Z202F3F6AF  [10/A2021/5289 09/02/2021[13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O| 11.712,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S|150007229 ARTEXE SPA ZA430B007C  |10/A2021/6617 18/02/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O 12.198,78
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON SJ10001004 SINAPSI INFORMATICAZ2B30E02E0  [10/A2021/8498 04/03/2021[13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O| 7.930,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S]10001004 SINAPSI INFORMATICAZ2B30E02E0  [10/A2021/8498 04/03/2021[13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O| 3.965,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON SJ10001004 SINAPSI INFORMATICAZB23108727  |10/A2021/10259 17/03/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O 11.956,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S|516810 I-TEL INFORMATICA E T§Z5E312E017  |10/A2021/12955 07/04/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O| 48.434,00
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400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S§5001064 C2 SRL ZEA31729B6 10/A2021/14999 22/04/2021]25766-6-CANONE DI LICENZA D'USO SOFTWA 2.757,20
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S}5001149 INTERSISTEMI ITALIA 42673177532 10/A2021/15351 23/04/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O 30.744,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S§39080 BIOMEDICAL SERVICE SRIZ48319A38D 10/A2021/17223 07/05/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O 45.750,00
400202011206 (B.2.B.1.12.C.1) ALTRI SERVIZI NON S}10001004 SINAPSI INFORMATICAZ2331A89CB 10/A2021/17604 11/05/2021]13397-6-SER. DI AGGIORNAMENTO/MANUT.O| 5.978,00
216.560,98
337.080,39
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REGIONE DEL VENETO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione e stata pubblicata allAlbo On-line di questa ULSS 6
per 15 giorni consecutivi dal __21-05-2021

Il Direttore
U.O.C. Affari Generali
(Dott. Tullio Zampieri)

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente determinazione & divenuta esecutiva il _21-05-2021

Il Direttore
U.O.C. Affari Generali
(Dott. Tullio Zampieri)

Copia composta di n. 0007 fogli (incluso il presente) della determina n. 1060 del

20-05-2021 firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li 21-05-2021

Il Direttore
U.O.C. Affari Generali
(Dott. Tullio Zampieri)
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